УИД: 16MS0007-01-2021-009653-11
Дело № 5-2-21/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 января 2022 года

                         г.Казань

Мировой судья судебного участка № 2 по Вахитовскому судебному району г. Казани Ирина Гурьевна Иванова, рассмотрев в помещении суда в зале судебных заседаний № 1 дома № 2 по улице Коротченко г. Казани, дело об административном правонарушении по ст.19.5 ч.1 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» (далее КоАП РФ)

 в отношении юридического лица ООО «Татпромэко» (далее – Общество), ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,-

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ об административном правонарушении, составленному старшим государственным инспектором РФ в области охраны окружающей среды по РТ, Республике Марий Эл и Чувашской Республике, Обществу вменяется в административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.5. ч.1 КоАП РФ – невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения), органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль) об устранении нарушений законодательства,-  влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трехсот до пятисот рублей; на должностных лиц - от одной тысячи до двух тысяч рублей или дисквалификацию на срок до трех лет; на юридических лиц - от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей.

Суд установил, что Общество не выполнил в установленный срок предписание органа, осуществляющего государственный надзор (контроль) от 15.06.2021. Срок выполнения предписания Управлением установлен до 01.11.2021.

Судом были созданы условия, необходимые для реализации права на защиту лицом, привлекаемым к административной ответственности. ООО «Татпромэко» о времени и месте судебного заседания извещен по указанному в материалах дела адресу. Представитель Общества с протоколом не согласился, представил возражение, в котором пояснил, что все указанные в предписании нарушения оспариваются в судах.

Вместе с тем, вина ООО «Татпромэко» подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, актом  от 17.12.2021, предписанием № 217 от 15.07.2021, выпиской из ЕГРЮЛ, извещением, предписанием № 433 от 17.12.2021.
При назначении наказания ООО «Татпромэко» суд учитывает все обстоятельства дела, степень и характер административного правонарушения, имущественное положение виновного. Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность, суд не усматривает.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :
Признать ООО «Татпромэко» виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.5. ч.1 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 10000,00 рублей (Десять тысяч рублей).

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам:

Реквизиты для оплаты: Получатель – УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), номер счета получателя платежа 0310064300000011100 в Отделении НБ РТ Банка России, ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 019205400,

к/с 40102810445370000079,

КБК 73111601193010005140, ОКТМО: 92701000001,

УИН 03186909000000000___________, Наименование платежа: Административный штраф по делу №5-2-21/2022.

Постановление может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г. Казани в течение 10 суток через мирового судью.

Мировой судья: подпись

      Копия верна:

Мировой судья:

  И.Г. Иванова